РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 марта 2019 года                                                                                             № 62

р.п.Тальменка

	О внесении изменений в решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.02.2016  №354 «Об утверждении коэффициента К, устанавливаемого в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, применяемого при расчете арендной платы за использование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, предоставляемого без проведения торгов»

       В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 № 603 «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения», статьей 24 Устава муниципального образования Тальменский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.02.2016 № 354 «Об утверждении коэффициента К, устанавливаемого в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, применяемого при расчете арендной платы за использование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, предоставляемого без проведения торгов», следующие изменения:

а) в Приложении № 1, в разделе «Земли населенных пунктов», в строке «Земельные участки для размещения объектов энергетики и линий электропередач», в графе «Коэффициент для определения арендной платы от кадастровой стоимости земли*» цифру «0,040» заменить на цифру «0,015»;

б) дополнить Приложение № 1 примечанием следующего содержания:

«Примечание.

1.Ставка арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленных (занятых) для размещения линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений, устанавливается в размере 1,4 % от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.

       2.Ставка арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленных для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей) либо занятых такими объектами, устанавливается в размере 1,5 % от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.»

2.Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2019 года.

Глава  района                                                       С.Д.Самсоненко